MUNICIPIO  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61
FONE: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - e-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº

14/2022

O Prefeito Municipal de Euclides da Cunha Paulista/SP, no uso das atribuições
e de acordo com o art. 43, VI, da Lei 8.666/93, e conforme consta no Processo

a manifestação da Comissão de Licitação, e de acordo com o Parecer da
Procuradoria Jurídica deste Município, Resolve, ADJUDICAR o item licitado,

perfazendo o valor total de R$ 361.336,91 (trezentos e sessenta e um mil,
trezentos e trinta e um reais e noventa e um centavos) à Empresa FR
ENGENHARIA EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 40.514.018/0001-26, com

endereço sito à avenida Afonso Penna, nº296,conj.12, Boqueirão, na cidade de
Santos/SP e  HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade

Tomada de Preços nº 14/2022, tipo menor preço por empreitada por preço
global, cujo objeto é o SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA – PAVIMENTAÇÃO
ASFALTICA COM GUIAS E SARJETAS NA AVENIDA VALERIANO SERRANO

(TRECHO 01) MUNICIPIO DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA nos termos do
CONVÊNIO Nº 893130, CELEBRADO ENTRE  A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
E O   MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA, e DETERMINO que

sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da empresa vencedora.

Euclides da Cunha Paulista /SP, 03 de novembro de 2022.

DOMINGOS MENTE LOPES

Prefeito Municipal